



Datum
2015-01-19
Ert datum

Diarienum
2015-358
Er referens

Avdelningen för risk- och sårbarhetsreducerande arbete
Enheten för brandskydd och brandfarlig vara
Ingela Hellberg
010-240 5310
ingela.hellberg@msb.se

Swedac
Att. Kaarlo Book
Box 878
501 15 Borås

Kopia till ackrediterade kontrollorgan per e-post

Information till ackrediterade kontrollorgan om återrapportering enligt MSBFS 2014:5 bilaga 1 §14

Under 2013 skickade MSB ut information om återrapportering av brister, skador eller andra avvikelser som kontrollorganen träffat på under 2014, enligt krav i MSBFS 2011:8. Samma bestämmelse om återrapportering finns i de ännu nyare cisternföreskrifterna MSBFS 2014:5.

Motsvarande tidplan gäller för återrapportering under 2015, liksom vad den ska innehålla. Observera att rapporteringen ENDAST berör AKO med ackreditering mot MSBFS. Rapporteringen ska bara innehålla kontroller gjorda mot MSBFS 2011:8 eller MSBFS 2014:5 under kalenderåret 2014. Den ska alltså INTE innefatta kontroller utförda mot NFS 2003:24. Observera också att rapporteringen avser kontrollresultat före ev. omprövning pga. ändrade föreskriftskrav.

Syftet är att ge en samlad bild av hur det svenska cistern- och rörledningsbeståndet mår, och kunna fånga upp brister i objekten som kan vara av betydelse för säkerheten vid hantering av brandfarliga vätskor. MSB är särskilt angelägna om att få en bild av hur kontrollintervallet 1 år ("reparationsår") fungerar och vilka brister som kontrollorganen bedömt rimliga att ge "reparationsår" för.

MSB önskar även 2015 att kontrollorganen på enklaste vis, via e-post eller vanlig post, redogör för 2014 års utfall när det gäller *återkommande kontroll*, både godkända, underkända och utdelade "reparationsår". Ett sådant underlag, i löpande text, ger en bild av "reparationsårets" räckvidd och verkan i förhållande till antalet "vanliga" återkommande kontroller, utan att MSB bygger någon statistik utifrån det. En sådan redogörelse bedöms heller inte kräva onödigt stor insats från kontrollorganen.

Redogörelsen behöver innehålla följande uppgifter:

- Totalt antal genomförda återkommande kontroller helåret 2014.
- Därav totalt antal utdelade reparationsår och totalt antal utdelade underkännanden ("fyller ej ställda krav").
- För det totala antalet utdelade reparationsår lämnas uppgift om hur många (eller hur stor procentandel) av dessa som beror av respektive "feltyp" eller brist. Dessutom vilka dessa "feltyper" är och vilken vätska som systemet innehållit.

MSB Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Postadress:
651 81 Karlstad

Besöksadress:
Stockholm: Fleminggatan 14
Karlstad: Norra Klaragatan 18
Sandö: Sandövägen 7
Revinge: Revingeby

Telefon: 0771-240 240
Fax: 010-240 56 00
registrator@msb.se
www.msb.se

Org nr.
202100-5984

Exempel:

"Firma Skrot&Korn AB har under 2014 totalt genomfört 397 återkommande kontroller. Av dessa har 42 st fått "reparationsår" och 5 st blivit underkända. Resten har blivit godkända för nytt kontrollintervall.

Underkänt

Av de anläggningar som underkänts fanns tre liggande cylindriska cisterner (CAV) ovan mark och större än 10 m³, innehållande diesel. Anledningen till underkännande var utbredda korrosionsskador som inte kan repareras. Övriga två underkännanden var en platsbyggd stående cylindrisk bensincistern (CAI) med ringfundament, med utbredda korrosionsskador på cisternbotten och nedre mantelsvepet, och en lådformig (CAVIII) cistern större än 10 m³, innehållande diesel, i byggnad som inte var åtkomlig för kontroll.

Reparationsår

Reparationsåren fördelar sig enligt följande

- 12 markförlagda bensincisterner (CAV) utan skydd mot att en flamma går ner i påfyllningen varav 8 st dessutom hade galvade, men inte lindade påfyllningsrör, kontrollerade mot MSBFS 2011:8,
- 9 st (CAV) ovan mark avsedda för spillolja utan flamskydd på avluftningen, kontrollerade mot MSBFS 2011:8,
- 8 st markförlagda glasfiberarmerade cisterner avsedda för bf 98 bensin med skador i laminatet, kontrollerade mot MSBFS 2014:8
- 7 st (CAV) ovan mark avsedda för alkylatbensin med skador i korrosionsskydd i form av beläggning, kontrollerade mot MSBFS 2011:8, och
- 6 lådformiga (CAVIII) cisterner ovan mark för diesel med för klen avluftning jämfört med påfyllningen samt utbredda korrosionsskador, kontrollerade mot MSBFS 2014:8".

Redogörelse för "reparationsår" utdelade under helåret 2013 redovisas till MSB **senast den 28 februari 2015**, gärna via e-post till MSBs registratur (registrator@msb.se).

Märk mail eller dokument med

Åtterrapporering "reparationsår" 2014, diarienummer 2015-358, att. Ingela Hellberg.

MSB informerar på enklaste vis (via detta brev) Swedac och de ackrediterade kontrollorganen via e-post. För er som har filialackreditering ber vi att mottagaren distribuerar informationsbrevet inom den egna organisationen. Kortfattad information kommer också att läggas på MSB:s webbplats, <https://www.msb.se/sv/Forebyggande/Brandfarligt--explosivt/Brandfarliga-vatskor/Cisterner--rorledningar/>.

Med vänlig hälsning,


Ingela Hellberg

Kopia per e-post till Sveriges Tankrengörings- och Saneringsföretags Riksförening (STOR), Scandinavian Petroleum Technic Association (SPT), Swetic TK Tryck/Cisterner.